
 

Città di La Maddalena 
Provincia di Olbia Tempio 

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 63 DEL  23/06/2022  
 

OGGETTO: PALAZZO COMUNALE - MOSTRA PERMANENTE LA NOSTRA STORIA DAL 700 ALL'800- 
APPROVAZIONE TARIFFE 

 

  
 
 L’anno 2022 addì 23 del mese di Giugno alle ore 16.00 e seguenti, nella residenza comunale, appositamente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

Lai Fabio Sindaco Si 

Porcu Federica Vice Sindaco Si 

Terrazzoni Stefania Assessore Si 

Belli Gianvincenzo Assessore Si 

Columbano Andrea Assessore No 

Tollis Claudio Assessore Si 

   

   

 Presenti 5 Assenti 1 

                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale Manconi Tomasina; 

Il Sindaco, Lai Fabio, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’unita proposta di deliberazione Reg. Numero 77 concernente l’oggetto, che 

corredata dai pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n.  267/2000 costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto.  

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i ed il vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano  

D E L I B E R A 

-) di approvare in ogni sua parte l’unita proposta reg. n. 77 concernente l’oggetto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente verbale; 

-) di far rinvio alla predetta proposta di deliberazione per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva del 
presente verbale; 

-) di demandare ai competenti responsabili dei Settori l’adozione di conseguenti atti di attuazione e gestione 
amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000. 

 



 

 

 
 
 
 
 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
Visto l’articolo 134, comma 4° del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A 
 

-) di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente deliberazione.— 
 

  

 

 



Città di La Maddalena 

 

 
 

Proponente  : DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI 

Assessorato : Gian Vincenzo Belli 

Organo Competente  : Turismo e Spettacoli, Portualita' Cultura e Tradizioni, Decoro urbano 

Responsabile del Procedimento :  Dr.ssa Anna Maria Campo 

Proposta di deliberazione  di 

Giunta Comunale 
: PALAZZO COMUNALE - MOSTRA PERMANENTE LA NOSTRA STORIA DAL 700 
ALL'800- APPROVAZIONE TARIFFE 

 
L’ASSESSORE  

 
PREMESSO che: 

• nel D.U.P. 2022-2024, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 94 del 21 dicembre 
2021, è individuato tra gli obiettivi dell’Amministrazione anche quello di attuare interventi per la 
valorizzazione dei beni artistici e culturali del Comune;  
• in tale prospettiva assume pertanto rilievo lo scopo di far conoscere ad un pubblico sempre più 
ampio, anche al di fuori del territorio maddalenino, la storia identitaria del Comune di La Maddalena; 

•  per raggiungere tale obiettivo si ritiene di dover fare leva anche su iniziative di forte richiamo, in 
grado di attirare l’attenzione dei cittadini e dei turisti ; 
 
DATO ATTO che: 
obietto strategico per l’amministrazione comunale come declinato nel PEG 2022-2024, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 11/05/2022, è costituito da: “Cultura e Turismo, come pilastri 
dell’economia isolana” 
 in data 02.06.2022 è stata inaugurata a Palazzo comunale la mostra permanente del  700 e 800, con 
l’obiettivo di rendere il Palazzo comunale una “Casa Museo”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale sulla gestione della  “ Mostra permanente, La Nostra Storia dal 700 
all’800, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 20.06.2022; 
 
ATTESO che l’art. 8 del citato Regolamento prevede che le tariffe dei biglietti di ingresso vengano stabiliti 
con Delibera di Giunta Comunale, con la previsione di esenzione dal pagamento per: 

− i  residenti nel Comune di La Maddalena, i nativi ed i loro figli;  

− i bambini al di sotto di anni 6 (sei); 

− riduzioni per le scolaresche di ogni ordine e grado e studenti universitari sino a 25 anni; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere, con il presente atto, alla determinazione dei prezzi dei biglietti 
d’ingresso alla Mostra permanente in oggetto; 
 
RICHIAMATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 
  

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss. mm. e ii.,; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI STABILIRE per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente richiamate  le 
tariffe di cui all’unito allegato alla presente proposta che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 



Città di La Maddalena 

 

1. DI DARE ATTO che con provvedimento dirigenziale verrà individuata la decorrenza della tariffazione e 
degli orari di apertura al pubblico, attesa l’imminente conclusione del progetto di allestimento della mostra 
permanente. 

 
2. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 , del D.lgs. n. 
267/2000, attesa l’urgenza dell’adozione dei conseguenti atti gestionali. 

 
GIAN VINCENZO BELLI 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI LA MADDALENA

Pareri

77

PALAZZO COMUNALE - MOSTRA PERMANENTE LA NOSTRA STORIA DAL 700 ALL'800-
APPROVAZIONE TARIFFE

2022

SEGRETARIO GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/06/2022

Ufficio Proponente (SEGRETARIO GENERALE)

Data

Parere Favorevole

TOMASINA MANCONI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarita'  tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/06/2022

DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

Data

Parere Favorevole

TOMASINA MANCONI

Parere Contabile

In ordine alla regolarita'  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di La Maddalena 
 

 

Deliberazione di Giunta Comunale Numero 63 del 23/06/2022 

Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE 
F.to  Lai Fabio 

 
 

 IL Segretario Comunale 
   F.to Manconi Tomasina 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di affissione 
__________,  il giorno    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   , ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 e diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione . 
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, comma 1, 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
 

 F.to Il Messo Comunale  
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, con separata e successiva votazione, come indicato nel presente verbale , è 
stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267.Immediata 
 
 
  
 
           
 
 

 
Copia conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria 
 
 
La Maddalena, lì ………………………. 
 

IL  
F.toSegretario Comunale 

 Manconi Tomasina 
 


